
 

 

……………………………………………                               ……………..…………………. 
                     Imię i nazwisko                                                                                   Miejscowość i data 
 

…………………………………………… 
                              PESEL 
 

………………………………..….………. 
                         Adres zamieszkania 

 

………………………………….………… 
                        Adres do korespondencji 
 

…………………………….…….………... 
                             Numer telefonu 

        
WNIOSEK 

o przyznanie dodatku aktywizacyjnego 
 

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia  ( Dz. U. z 2025r. 

poz. 620 ) wnioskuję o przyznanie dodatku aktywizacyjnego z powodu (proszę zaznaczyć właściwe): 
 

 podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej z własnej inicjatywy 

 rozpoczęcia działalności gospodarczej z własnej inicjatywy 

 

od dnia ………………….……..…….. 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

                                                                 (nazwa i adres pracodawcy) 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Wypłatę dodatku aktywizacyjnego proszę przekazać na rachunek bankowy (nr rachunku): 
 

………………………………………………………………………………………………… 
 

 

Do wniosku załączam: 

1. Oświadczenie wnioskodawcy; 

2. Informację dotyczącą przyznania dodatku aktywizacyjnego; 

3. Oświadczenia/Wnioski dla celów obliczania miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób 

fizycznych podatnika otrzymującego świadczenia z Funduszu Pracy; 

4. Dokument potwierdzający podjęcie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej albo rozpoczęcie 

działalności gospodarczej : kserokopię umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej (umowy zlecenie, 

umowy o dzieło),umowy agencyjnej lub wydruk z systemu teleinformatycznego CEIDG  

potwierdzający datę rozpoczęcia działalności gospodarczej lub inny dokument potwierdzający 

podjęcie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej  
 

Oświadczam, że załączone do wniosku dokumenty potwierdzające podjęcie zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej są zgodne z oryginałem.   

 
Zapoznałem(am) się z „Klauzulą informacyjną” dotyczącą przetwarzania moich danych osobowych, 

znajdującą się na stronie internetowej PUP Mogilno (mogilno.praca.gov.pl) w zakładce „Urząd Pracy” 

→ „Ochrona danych osobowych” lub na tablicach ogłoszeń w siedzibie PUP Mogilno, ul. Obrońców 

Mogilna 1, 88-300 Mogilno.   

 
………………………………………………………… 

podpis Wnioskodawcy 

 

    

 

 

 

 

 

Dyrektor  

Powiatowego Urzędu Pracy  

w Mogilnie 



 
            Załącznik nr 1 
 

 
…………….……………………… 

                                                                                                             Miejscowość i data 
 

 

………………………………………………. 
                             Imię i nazwisko 

 

……………………………………………… 
                                 PESEL 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY  

 

Oświadczam, że zostałem(am) pouczony(a) o obowiązku : 

1. bezzwłocznego informowania Powiatowego Urzędu Pracy w Mogilnie o  

• zakończeniu zatrudnienia /zaprzestaniu wykonywania innej pracy zarobkowej / zaprzestaniu 

prowadzenia działalności gospodarczej w przypadku posiadania nadal uprawnienia do pobierania 

dodatku aktywizacyjnego; 

• sytuacji przebywania na urlopie bezpłatnym, o okresach tymczasowego aresztowania , o okresach 

nieobecności nieusprawiedliwionej  oraz o zgłoszeniu do CEIDG  zawieszenia wykonywania 

działalności gospodarczej w przypadku posiadania nadal uprawnienia do pobierania dodatku 

aktywizacyjnego; 

2. zwrotu nienależnie pobranego dodatku aktywizacyjnego  (art. 246  ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 

2025r.o rynku pracy i służbach zatrudnienia ,  Dz. U.  z  2025r.  poz. 620 ). 

Zgodnie z art. 246  ust. 2  w/w ustawy za nienależnie pobrane świadczenie pieniężne uważa się m.in.: 

1) świadczenie pieniężne wypłacone mimo zaistnienia okoliczności powodujących ustanie prawa 

do jego pobierania (np. zakończenie zatrudnienia/pracy zarobkowej, przebywanie na urlopie 

bezpłatnym, zawieszenie działalności gospodarczej ,nieobecność nieusprawiedliwiona) 

2) świadczenie pieniężne wypłacone na podstawie nieprawdziwych oświadczeń lub sfałszowanych 

dokumentów albo w innych przypadkach świadomego wprowadzenia w błąd powiatowego 

urzędu pracy przez osobę pobierającą to świadczenie; 

3) świadczenie pieniężne finansowane z Funduszu Pracy wypłacone osobie za okres, za który 

nabyła prawo do emerytury, świadczenia przedemerytalnego, renty z tytułu niezdolności  

do pracy, renty szkoleniowej, renty rodzinnej, renty socjalnej, zasiłku macierzyńskiego, zasiłku 

w wysokości zasiłku macierzyńskiego, zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego, 

jeżeli organ rentowy, który przyznał świadczenie, nie dokonał jego pomniejszenia na zasadach 

określonych w art. 253 ustawy. 

 

Roszczenia do należnych a niepobranych kwot zasiłków dla bezrobotnych i innych świadczeń 

finansowanych z Funduszu Pracy ulegają przedawnieniu z upływem 6 miesięcy od dnia postawienia ich 

do dyspozycji. 

 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie powyżej informacje są prawdziwe.  

Przyjmuję do wiadomości, że informacje te mogą podlegać weryfikacji pod względem ich 

zgodności z prawdą. 
 

 

_______________________________________ 

       podpis osoby składającej oświadczenie 



Załącznik nr 2 
Informacja dotycząca przyznania dodatku aktywizacyjnego 

 

Podstawa prawna:  

− art. 233 ustawy z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia ( Dz. U. z 2025r. poz. 620)  

Użyte we wniosku pojęcia oznaczają: 

- zatrudnienie – oznacza wykonywanie pracy na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego oraz 

umowy o pracę nakładczą; 
- inna praca zarobkowa – oznacza wykonywanie pracy lub świadczenie usług na podstawie umów 

cywilnoprawnych, w tym umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub umowy o pomocy 

przy zbiorach w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników albo wykonywanie pracy 

w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni kółek rolniczych lub 

spółdzielni usług rolniczych 

- działalność gospodarcza-oznacza to pozarolniczą działalność  

 

1. Bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku przysługuje dodatek aktywizacyjny, jeżeli: 
          z własnej inicjatywy podjął zatrudnienie , inną pracę zarobkową lub rozpoczął działalność gospodarczą,        

          dodatek aktywizacyjny przysługuje w wysokości 50% zasiłku, o którym mowa w art. 224 ust.1 ustawy, 

          przez połowę okresu, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek. 

 

          Dodatek aktywizacyjny jest przyznawany bezrobotnemu,  który z własnej inicjatywy rozpoczął        

          działalność gospodarczą, zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 

 
W przypadku, gdy okres przysługiwania dodatku aktywizacyjnego jest dłuższy niż okres zatrudnienia 

lub wykonywania innej pracy zarobkowej, w/w świadczenie przysługuje do ostatniego dnia zatrudnienia 

lub wykonywania innej pracy zarobkowej albo prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

2. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku: 
• podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej                             

u pracodawcy, który był jego ostatnim pracodawcą lub dla którego ostatnio wykonywał inną pracę 

zarobkową  przed zarejestrowaniem jako bezrobotny; 

• podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej za granicą 

Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego; 

• przebywania na urlopie bezpłatnym; 

• nieobecności nieusprawiedliwionej; 

• podjęcia działalności gospodarczej w wyniku otrzymania dofinansowania podjęcia działalności 

gospodarczej lub innych środków publicznych; 

• podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej w wyniku otrzymania środków na założenie lub przystąpienie do 

spółdzielni socjalnej, o których mowa w art. 161; 

• zgłoszonego do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej. 

3. Dodatek aktywizacyjny przyznaje się po udokumentowaniu podjęcia pracy, rozpoczęcia działalności 

gospodarczej  przez osobę bezrobotną posiadającą prawo do zasiłku dla bezrobotnych od dnia 

złożenia wniosku, z wyjątkiem sytuacji, gdy wniosek złożono przed podjęciem pracy czy też przed 

rozpoczęciem działalności gospodarczej , wówczas dodatek przyznaje się od dnia podjęcia pracy lub 

od daty rozpoczęcia działalności gospodarczej. 
Do wniosku załącza się kserokopię umowy o pracę w przypadku zatrudnienia, kserokopię dokumentu 

potwierdzającego zawarcie umowy cywilno-prawnej (umowa zlecenie, umowa o dzieło), umowy 

agencyjnej , wydruk z systemu teleinformatycznego CEIDG. 

4. Wypłata dodatku aktywizacyjnego dokonywana jest w okresach miesięcznych z dołu.  

Kwotę świadczenia brutto za niepełny miesiąc ustala się dzieląc kwotę świadczenia brutto                        

za cały miesiąc przez 30 i mnożąc przez liczbę dni, za jakie to świadczenie przysługuje.  

 

UWAGA: Za okres tymczasowego aresztowania, urlopu bezpłatnego, nieobecności 

nieusprawiedliwionej , zgłoszonego do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej,  

dodatek aktywizacyjny nie przysługuje. 

 

 

 

 

 



UWAGA!  

 

Zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych ( t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 163 z 

późn.zm.) osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny może złożyć oświadczenie dotyczące podziału kwoty 

stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek na: 

-  1/24 kwoty zmniejszającej podatek albo 

-  1/36 kwoty zmniejszającej podatek albo 

- złożyć wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia zaliczki na podatek dochodowy od osób 

  fizycznych. 

W przypadku, gdy w miesiącu nastąpi łączenie wypłaty zasiłku dla bezrobotnych i dodatku aktywizacyjnego, 

oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia będzie miało zastosowanie do całego przychodu. 

W przypadku, gdy osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny: 

 

- nie złoży oświadczenia o podziale kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, urząd pracy 

pomniejszy zaliczkę na podatek o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek lub 
 

- gdy złoży wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia, urząd pracy obliczy zaliczkę na podatek 

dochodowy od osób fizycznych bez stosowania ulgi.  

 

Osoba bezrobotna podejmując pracę i składając wniosek o przyznanie i wypłatę dodatku 

aktywizacyjnego powinna o tym fakcie poinformować pracodawcę.  

 

 Wzór „Oświadczenia/Wnioski dla celów obliczania miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób 

fizycznych” stanowi załącznik do wniosku. 

 

Wzór wniosku wraz z załącznikami można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mogilnie w pokoju nr 

3 lub 5 oraz pobrać ze strony internetowej Urzędu (mogilno.praca.gov.pl). 

Dokumenty niezbędne do przyznania i wypłacania dodatku aktywizacyjnego składa się w Sekretariacie 

Powiatowego Urzędu Pracy w Mogilnie, pok. nr 16  lub przesyła pocztą.  

 

  

  

Zapoznałem(am) się  z  informacją  

 

 

 ………………………………………………………… 

                                  data i podpis 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 3 
 

 

OŚWIADCZENIA/WNIOSKI  

dla celów obliczania miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych 
podatnika otrzymującego świadczenia z Funduszu Pracy 

 

Podstawa prawna:  
Art. 31a ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 226 z 
późn.zm.), zwanej dalej "ustawą”  

A. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA  

Nazwisko  

 ………………………………………………....  

Pierwsze imię  

 …………………………………………...  

PESEL 

 ……………………………………………………..…..  

B. DANE PŁATNIKA, KTÓREMU SKŁADANE JEST OSWIADCZENIE/WNIOSEK  

Powiatowy Urząd Pracy w Mogilnie, ul. Obrońców Mogilna 1, 88-300 Mogilno 

C. OŚWIADCZENIE PODATNIKA, OTRZYMUJĄCEGO ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU PRACY, SKŁADANE PŁATNIKOWI,                 
    O KTÓRYM MOWA W ART. 35 UST.1 PKT 5 I 6 USTAWY,  W SPRAWIE POMNIEJSZENIA O KWOTĘ ZMNIEJSZAJACĄ    
    PODATEK 

Proszę zaznaczyć X tylko w przypadku wycofania wcześniej złożonego oświadczenia 

□ oświadczam, że wycofuję uprzednio złożone oświadczenie dotyczące podziału kwoty zmniejszającej podatek  

Istnieje możliwość wyboru tylko jednej z poniższych deklaracji - proszę zaznaczyć X w odpowiednim polu  

□ wnoszę o pomniejszenie miesięcznej zaliczki na podatek o kwotę stanowiącą 1/24 kwoty zmniejszającej podatek  

     (150 zł) do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi ostatnia wypłata dodatku aktywizacyjnego, lub 

□ wnoszę o pomniejszenie miesięcznej zaliczki na podatek o kwotę stanowiącą 1/36 kwoty zmniejszającej podatek  

     (100 zł) do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi ostatnia wypłata dodatku aktywizacyjnego, lub 

□ oświadczam, że rezygnuję ze stosowania pomniejszenia w wysokości 1/12 kwoty zmniejszającej podatek do  

     ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi ostatnia wypłata dodatku aktywizacyjnego 

D. PODPIS  

Data wypełnienia  

 …………………………………………………………  

Podpis podatnika  

 ……………………………………………………………...  

  

Objaśnienia  
Oświadczenie w części składa się organom zatrudnienia. Zgodnie z art. 31b ust. 3 i 4 ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych.  

Część C może wypełnić podatnik, który uzyskuje w danym miesiącu przychody:  

1) od więcej niż jednego płatnika, jeżeli łączna kwota pomniejszenia stosowana przez wszystkich płatników w tym 

miesiącu nie przekracza 1/12 kwoty zmniejszającej podatek oraz w roku podatkowym podatnik nie skorzystał za 

pośrednictwem płatnika w pełnej wysokości z pomniejszenia kwoty zmniejszającej podatek, w tym także poprzez 

złożenie wniosku o niepobieranie zaliczek w danym roku podatkowym;  

2) od tego samego płatnika z różnych tytułów, przy czym łączna kwota pomniejszenia zastosowana w tym miesiącu 

przez tego płatnika nie może przekroczyć kwoty wskazanej w tym oświadczeniu.  

Część C wypełnia podatnik, który chce upoważnić płatnika stosującego z urzędu pomniejszenie zaliczki na podatek                         

o 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, do pomniejszania zaliczki na podatek w innej wysokości, tj. o 1/24 albo 1/36 kwoty 

zmniejszającej podatek. Oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia podatnik może złożyć nie więcej niż trzem płatnikom.  

WAŻNE! 

Podatnik jest obowiązany wycofać lub zmienić złożone uprzednio oświadczenia lub wnioski, jeżeli zmieniły się 

okoliczności mające wpływ na obliczenie zaliczki na podatek. Wycofanie i zmiana złożonego wcześniej 

oświadczenia lub wniosku następuje poprzez złożenie nowego oświadczenia lub wniosku.  

 

Pouczenie 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność 

przewidziana w Kodeksie Karnym Skarbowym.  


